

Nykredit Leasing A/S

CVR-NR. 25 38 23 82

ÅRSRAPPORT 2020

20. REGNSKABSÅR

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22. marts 2021

Dirigent

Marianne Aggergaard Henriques

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning - Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance pr. 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomhed

Nykredit Leasing A/S

Gladsaxevej 363, 2.

2860 Søborg

CVR-nr. 25 38 23 82

Hjemstedskommune: Gladsaxe

Regnskabsår: 01-01-2020 – 31-12-2020

Telefon 70 20 95 50

Telefax 70 20 95 60

Website: www.nykreditleasing.dk

E-mail: nykreditleasing@nykredit.dk

Bestyrelse

Henrik Rasmussen, formand

Carsten Kruse

Steen Munk

Direktion

Mik Kristensen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

CVR-nr. 33 96 35 96

LEDELSESBERETNING

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttoresultat	199.823	209.110	195.530	171.851	164.535
Driftsresultat	156.551	168.477	157.001	135.656	127.912
Resultat før skat	103.583	129.879	107.148	97.682	87.043
Årets resultat	81.606	102.367	84.286	78.085	71.042
Samlede aktiver	7.766.454	7.507.386	6.943.543	6.153.605	5.253.142
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Egenkapital	939.139	857.533	755.166	670.880	592.795
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	9,1%	12,7%	11,8%	12,4%	12,7%
EBITA-margin (%)	46,9%	60,0%	51,2%	51,0%	48,0%
Afkast af investeret kapital (%)	9,7%	13,5%	12,6%	13,0%	13,1%
Nettoomsætning/Investeret kapital	0,2	0,2	0,2	0,3	0,3

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabet udbyder leasingfinansiering og lånefinansiering til erhvervs- og privatkunder.

Finansielle risici

Selskabet afdækker løbende renterisikoen på lån til erhvervs-kunder og leasingkontrakterne ved at matche renterisikoen mellem variabel og fast rente på andre tilgodehavender og den tilhørende funding. Der er derfor en mindre renterisiko.

Kreditrisici

Der foretages en individuel vurdering af både privat- og erhvervs-kunder i forbindelse med indgåelse af aftaler. For at sikre at eventuelle tab reduceres, foretages der en løbende opfølgning af eventuelle ændringer i kundernes betalingsevne. Selskabet foretager løbende en vurdering af behovet for at foretage nedskrivninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2020 er tilfredsstillende. COVID-19 har i visse segmenter betydet en mindre efterspørgsel, men det samlede udlån har udviklet sig positivt. Kundernes betalingsevne forventes i 2021 at blive forværret grundet COVID-19, og der er således i løbet af 2020 foretaget en samlet reservation til kommende tab på 32 mio. kr.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til generelt om indregning og måling under anvendt regnskabspraksis.

Forventet udvikling

Der forventes i 2021 et resultat, som minimum er på niveau med 2020 i niveauet 105 – 115 mio. kr. før skat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Likviditeten

Selskabets aktiver finansieres primært ved lån i moderselskabet Nykredit Bank A/S.

LEDELSESBERETNING

HOVED- OG NØGLETAL

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal	Beregningsformel
EBITA-margin (%)	$= \frac{\text{Driftsresultat (EBITA)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Afkast af investeret kapital (%)	$= \frac{\text{Driftsresultat (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Nettoomsætning/Investeret kapital	$= \frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$	Egenkapitalens forrentning (%)	$= \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletal udtrykker

EBITA-margin

Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.

Afkast af investeret kapital

Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.

Nettoomsætning/Investeret kapital

Virksomhedens kapitalintensitet og effektivitet i anvendelsen af investeret kapital.

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forretning af egenkapitalen.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat.

Investeret kapital er defineret som nettoarbejds kapital tillagt materielle og immaterielle anlægsaktiver og fratrukket andre hensatte forpligtelser og øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser.

Pengestrømsopgørelse

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse, idet denne er indeholdt i pengestrømsopgørelse for Nykredit Bank A/S koncernen.

RESULTATOPGØRELSE

	Note	2020 <u>t.kr.</u>	2019 <u>t.kr.</u>
Finansielle indtægter	1	225.550	226.002
Andre driftsindtægter		27.916	32.646
Finansielle omkostninger	2	-23.271	-28.105
Andre eksterne omkostninger		<u>-30.372</u>	<u>-21.433</u>
Bruttoresultat		199.823	209.110
Personaleomkostninger	3	-43.272	-40.609
Af- og nedskrivninger		<u>0</u>	<u>-24</u>
Driftsresultat		156.551	168.477
Andre finansielle omkostninger		-12.179	-11.477
Nedskrivning af finansielle aktiver	4	<u>-40.789</u>	<u>-27.121</u>
Resultat før skat		103.583	129.879
Skat af ordinært resultat	5	<u>-21.977</u>	<u>-27.512</u>
Årets resultat		<u>81.606</u>	<u>102.367</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat	6	<u>81.606</u>	

BALANCE PR. 31. DECEMBER - AKTIVER

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Andre tilgodehavender		<u>7.737.588</u>	<u>7.490.888</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>7.737.588</u>	<u>7.490.888</u>
Anlægsaktiver		<u>7.737.588</u>	<u>7.490.888</u>
Andre tilgodehavender		6.637	12.586
Tilgodehavende selskabsskat		18.645	1.440
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>3.584</u>	<u>2.472</u>
Tilgodehavender		<u>28.866</u>	<u>16.498</u>
Omsætningsaktiver		<u>28.866</u>	<u>14.498</u>
Aktiver		<u>7.766.454</u>	<u>7.507.386</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER - PASSIVER

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital	9	66.000	66.000
Overført overskud eller underskud		<u>873.139</u>	<u>791.533</u>
Egenkapital		<u>939.139</u>	<u>857.533</u>
Udskudt skat	10	178.783	165.018
Kreditinstitutter i øvrigt	11	<u>1.081.248</u>	<u>1.155.951</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.260.031</u>	<u>1.320.969</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	11	5.205.564	4.959.651
Leverandører af varer og tjenesteydelser		120.367	126.239
Anden gæld	12	234.802	238.437
Periodeafgrænsningsposter	13	<u>6.551</u>	<u>4.557</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.567.284</u>	<u>5.328.884</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.827.315</u>	<u>6.649.853</u>
Passiver		<u>7.766.454</u>	<u>7.507.386</u>
Eventualforpligtelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Ejerforhold	16		
Koncernforhold	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat m.v. t.kr.	Ialt t.kr.
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Egenkapital			
Egenkapital primo	66.000	791.533	857.533
Årets resultat	0	81.606	81.606
Egenkapital ultimo	66.000	873.139	939.139
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

Årets resultat foreslås overført til næste år.

NOTER

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
1. Finansielle indtægter		
Renteindtægter af udlån	212.470	207.661
Andre finansielle indtægter	4.864	9.550
Gebyrer og provisionsindtægter	<u>8.216</u>	<u>8.791</u>
	<u>225.550</u>	<u>226.002</u>
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle udgifter	797	222
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	22.441	27.880
Kursreguleringer	<u>33</u>	<u>3</u>
	<u>23.271</u>	<u>28.105</u>
3. Personaleomkostninger		
Gager og løn	39.099	36.538
Pensioner	3.941	3.803
Andre omkostninger til social sikring	<u>232</u>	<u>268</u>
	<u>43.272</u>	<u>40.609</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>58</u>	<u>58</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2 oplyses ledelsesaflønnning ikke.

NOTER

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
4. Nedskrivning af finansielle aktiver		
Nedskrivninger primo	106.610	95.964
Årets nedskrivninger	80.533	52.684
Tilbageførsel af tidligere foretagne nedskrivninger	-39.360	-33.197
Tidligere nedskrevet, nu tabt	<u>-9.258</u>	<u>-8.841</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>138.525</u>	<u>106.610</u>
Driftspåvirkning:		
Årets nedskrivninger og tilbageførsler, netto	31.915	10.646
Konstaterede tab, netto	<u>8.874</u>	<u>16.475</u>
	<u>40.789</u>	<u>27.121</u>
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	8.355	13.559
Ændring af udskudt skat	13.622	13.953
Regulering vedrørende tidligere års udskudt skat	143	84
Regulering vedrørende tidligere års aktuelle skat	<u>-143</u>	<u>-84</u>
	<u>21.977</u>	<u>27.512</u>

6. Forslag til resultatdisponering

Det foreslås at årets resultat overføres til næste år.

NOTER

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Udlån		
Kostpris primo	7.597.498	7.025.504
Tilgange	3.471.503	3.568.875
Afgange	-3.192.888	<u>-2.996.881</u>
Kostpris ultimo	<u>7.876.113</u>	<u>7.597.498</u>
Nedskrivninger primo	-106.610	-95.964
Årets nedskrivninger, netto	-80.533	-52.684
Tilbageførsel af nedskrivninger og tab	<u>48.618</u>	<u>42.038</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-138.525</u>	<u>-106.610</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.737.588</u>	<u>7.490.888</u>
Løbetidsfordeling på finansielle anlægsaktiver		
På anfordring	124.618	133.490
Til og med 3 måneder	641.539	587.984
Over 3 måneder og til og med ét år	1.604.926	1.591.648
Over ét år og til og med 5 år	5.000.514	4.892.705
Over 5 år	<u>365.991</u>	<u>285.061</u>
	<u>7.737.588</u>	<u>7.490.888</u>
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt løn mv.	2.139	2.045
Øvrige periodeafgrænsninger	<u>1.445</u>	<u>427</u>
	<u>3.584</u>	<u>2.472</u>
9. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 660.000 aktier i multipla af 100 kr. Aktierne er ikke delt op i klasser.		
Ændring i aktiekapitalen de seneste 5 år:		
Aktiekapital 1. januar 2015		66.000

NOTER

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
10. Udskudt skat		
Udskudt skat indregnet:		
Ved forgående regnskabsårs afslutning	165.018	150.981
I resultatopgørelsen i regnskabsåret	<u>13.765</u>	<u>14.037</u>
På balancetidspunktet	<u>178.783</u>	<u>165.018</u>
11. Kreditinstitutter i øvrigt		
Anfordringsgæld	408.807	215.051
Til og med 3 måneder	4.437.039	4.393.042
Over 3 måneder og til og med ét år	359.718	351.558
Over ét år og til og med 5 år	969.118	1.051.792
Over 5 år	<u>112.130</u>	<u>104.159</u>
	<u>6.286.812</u>	<u>6.115.602</u>
12. Anden gæld		
Indbetalt deposita fra kunder	208.003	211.488
Skyldige renter	491	1
Feriepengeforpligtelser	2.212	4.251
Skyldige øvrige lønrelaterede poster	4.381	1.583
Øvrige passiver	<u>19.715</u>	<u>21.114</u>
	<u>234.802</u>	<u>238.437</u>
13. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede ydelser på finansielle anlægsaktiver	<u>6.551</u>	<u>4.557</u>
	<u>6.551</u>	<u>4.557</u>

NOTER

	2020 <u>t.kr.</u>	2019 <u>t.kr.</u>
14. Eventualforpligtelser		
Andre forpligtelser		
Tilsagte lån	181.665	222.851
Garantiforpligtelser	7.000	2.500

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med foreningen Forenet Kredit som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af regnskabet for Forenet Kredit.

Selskabet har i henhold til reglerne i registreringsafgiftsloven betalt forholdsmæssig registreringsafgift på motorkøretøjer. Som følge heraf hæfter selskabet for fremtidig registreringsafgift på de pågældende køretøjer.

Nykredit Leasing er i sin løbende drift involveret i retssager og tvister, herunder skattesager. Sagerne vurderes løbende, og der foretages de fornødne hensættelser ud fra en vurdering af risikoen for tab. De verserende sager forventes ikke at kunne få en væsentlig betydning for Nykredit Leasings økonomiske stilling.

15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter er moderselskabet Nykredit Bank A/S, øvrige selskaber i Nykredit koncernen samt selskabets direktion og bestyrelse. Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

	2020 <u>t.kr.</u>	2019 <u>t.kr.</u>
Mellemværender og transaktioner med Nykredit Bank A/S udgør:		
Gæld til kreditinstitutter	6.286.813	6.115.602
Renteudgifter af funding	12.179	11.477
Garantiprovision	52	19

Mellemværender og transaktioner med Nykredit Realkredit A/S udgør:

Gæld til kreditinstitutter	0	0
----------------------------	---	---

16. Ejerforhold

Selskabets aktiekapital ejes 100% af Nykredit Bank A/S, København.

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Forenet Kredit f.m.b.a., København, CVR-nr. 74 25 20 28

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Nykredit Bank A/S, CVR-nr. 10 51 96 08